

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度大山砂防大坂砂防堰堤改良工事用道路工事
工事地名	鳥取県西伯郡伯耆町大坂地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年2月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010015	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分		15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	333日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和8年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	11,851,937
		23) 公告日	令和7年1月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3420m3	式	1		14,910			WB010400 単一 92号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 220m3	式	1		1,137			WB010400 単一 93号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 650m3	式	1		2,097			WB010420 単一 94号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1570m2	式	1		12,888			WB010440 単一 95号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 360m2	式	1		1,870			WB010440 単一 96号
合 計					32,902			

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	264.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	264.9	264.9	CB210100	
計						264.9		
単価						264.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	979.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	979.7	979.7	CB210100	
計						979.7		
単価						979.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	346.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	346.7	346.7	CB210120	
計						346.7		
単価						346.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,084	1,084	CB210120	
計						1,084		
単価						1,084	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	4,714	4,714	CB210510	
	計					4,714		
	単価					4,714	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	699.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	699.7	699.7	CB210510	
	計					699.7		
	単価					699.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土 (転圧無し)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	121.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	121.5	121.5	CB210610		
計						121.5			
単価						121.5	円/m3		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	239.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m3	1	239.6	239.6	CB210570		
計						239.6			
単価						239.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	807.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	807.3	807.3	CB220070	
計						807.3		
単価						807.3	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	509.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	509.2	509.2	CB220070	
計						509.2		
単価						509.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	151	単価	2,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	11	35,300	388,300	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,419	3,419	CB224710	
計						391,719		
単価						2,595	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	290	単価	2,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	20	30,020	600,400	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	3,419	6,838	CB224710	
計						607,238		
単価						2,094	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量		単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,691	2,691	WB240730 単一 66号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	78.43	78.43	WB240740 単一 67号	
計						2,769.43		
単価						2,770	円/m2	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,129	2,129	CB210110	
計						2,129		
単価						2,129	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	残土等処分		m3	1	1,700	1,700	CB210560		
	計					1,700			
	単価					1,700	円/m3		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	264.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	264.9	264.9	CB210100		
	計					264.9			
	単価					264.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	植生マット	種子なし	単位	m2	数量	1	単価	2,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工			m2	1	2,784	2,784	WYB00002 単- 68号	
工種区分=植生マット工(種子無し);施工規模:1000㎡以								
;時間制約を受ける場合の補正=無;								
計						2,784		
単価						2,784	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	人工張芝	ワラ芝(種子無し)	単位	m2	数量	1	単価	760.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	760.2	760.2	CB220910	
計						760.2		
単価						760.2	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 15cm~20cm	単位	m	数量	1	単価	15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	15,760	15,760	CB225030	
計						15,760		
単価						15,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	224.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	224.9	224.9	CB210030	
計						224.9		
単価						224.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,631	1,631	CB210410	
計						1,631		
単価						1,631	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	349.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	349.5	349.5	CB210080		
計						349.5			
単価						349.5	円/m2		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置		単位	m2	数量		1	単価	15,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,406	1,406	CB222240		
ジオテキスタイル鋼製枠(材料費)			m 2	1	13,660	13,660	単一 69号		
計						15,066			
単価						15,070	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ジオテキスタイル敷設	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,294
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル敷設		m 2	1,682	216.2	363,648.4	CB222260		
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度40kN/m)		m 2	386	1,493	576,298	WYB00003	単一 70号	
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度55kN/m)		m 2	201	1,689	339,489	WYB00005	単一 71号	
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度70kN/m)		m 2	106	1,926	204,156	WYB00007	単一 72号	
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度125kN/m)		m 2	619	2,811	1,740,009	WYB00008	単一 73号	
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度160kN/m)		m 2	118	3,306	390,108	WYB00009	単一 74号	
壁面強化材		m 2	252	968	243,936	WYB00001	単一 75号	
計					3,857,644.4			
単価					2,294		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	まき出し・敷均し、締固め	購入土	単位	m3	数量	1	単価	5,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	909.2	909.2	CB222270	
土材料			m 3	1.111	3,800	4,221.8	CB210550	
計						5,131		
単価						5,131	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	909.2	909.2	CB222270	
土材料			m 3	1.2	5,200	6,240	CB210550	
計						7,149.2		
単価						7,150	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	透水マット	t10 W=300	単位	m	数量	1	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水マット設置		t10 W=300	m	1	917	917	WYB00004 単- 76号	
計						917		
単価						917	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	水平排水材・吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材・吸出し防止材(材料費)			m2	1	670	670	WYB00011 単- 77号	
計						670		
単価						670	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	排水管敷設 (1号地下排水溝)	有孔管 管径 150mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	57	1,813	103,341	CB222770		
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m ³	6	9,677	58,062	CB222780		
計						161,403			
単価						2,832	円/m		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	排水管敷設 (2号地下排水溝)	無孔管 管径 150mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	1	1,807	1,807	CB222770		
計						1,807			
単価						1,807	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	単位	m2	数量	単価	金額	単価	15,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m 2	1	1,406	1,406	CB222240		
ジオテキスタイル鋼製枠(材料費)		m 2	1	13,750	13,750	WYB00019	単一	78号
計					15,156			
単価					15,160	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ジオテキスタイル敷設	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル敷設		m 2	419	216.2	90,587.8	CB222260		
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度40kN/m)		m 2	240	1,493	358,320	WYB00012 単一 79号		
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度55kN/m)		m 2	61	1,689	103,029	WYB00014 単一 80号		
ジオテキスタイル(材料費)(製品基準強度70kN/m)		m 2	70	1,926	134,820	WYB00015 単一 81号		
壁面強化材		m 2	48	968	46,464	WYB00020 単一 82号		
計					733,220.8			
単価					1,750	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	まき出し・敷均し、締固め	流用土	単位	m3	数量	1	単価	909.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	909.2	909.2	CB222270	
計						909.2		
単価						909.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	909.2	909.2	CB222270	
土材料			m 3	1.2	5,200	6,240	CB210550	
計						7,149.2		
単価						7,150	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	透水マット	t10 W=300	単位	m	数量	1	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水マット設置		t10 W=300	m	1	917	917	WYB00006 単- 76号	
計						917		
単価						917	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	水平排水材・吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材・吸出し防止材(材料費)			m2	1	670	670	WYB00021 単- 77号	
計						670		
単価						670	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	排水管敷設 (1号地下排水溝)	有孔管 管径 150mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	22	1,813	39,886		CB222770
	フィルター材	クラッシュラン C-40 全ての費用	m ³	2	9,677	19,354		CB222780
	計					59,240		
	単価					2,693	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	排水管敷設 (2号地下排水溝)	無孔管 管径 150mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	1	1,807	1,807		CB222770
	計					1,807		
	単価					1,807	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	224.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	224.9	224.9	CB210030	
計						224.9		
単価						224.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,631	1,631	CB210410	
計						1,631		
単価						1,631	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	349.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	349.5	349.5	CB210080	
計						349.5		
単価						349.5	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	743.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	743.1	743.1	CB220010	
計						743.1		
単価						743.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	7,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	63,490	72,378.6	CB226170	
計						72,378.6		
単価						7,238	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	現場打小口止コンクリート (1号小口止め)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.691	64,420	44,514.22	CB226190	
計						44,514.22		
単価						44,520	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控35cm	単位	m2	数量				単価	
						184				31,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	184	27,360	5,034,240	WB825010 単- 83号			
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	89	8,372	745,108	CB226120			
	計					5,779,348				
	単価					31,410	円/m2			

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量				単価	
						10				5,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.839	59,750	50,130.25	CB226180			
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.084	3,419	287.19	CB224710			
	計					50,417.44				
	単価					5,042	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ふとんかご (2号ふとんかご)	幅 120cm 高さ 50cm スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 15cm~20cm	単位	m	数量	1	単価	15,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふとんかご	設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	15,100	15,100	CB225030	
	計					15,100		
	単価					15,100	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,793	1,793	CB210030	
	計					1,793		
	単価					1,793	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,098
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,098	3,098	CB210410
計							3,098	
単価							3,098	円/m3

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		単位	m	数量	1	単価	11,230
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り		m	1	11,230	11,230	WB821410 単一 84号
計							11,230	
単価							11,230	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B300-H300	単位	m	数量	1	単価	7,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.44m3/10m	m	1	7,918	7,918	WB821410 単- 85号	
計						7,918		
単価						7,918	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	現場打ち集水桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	46,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,000	46,000	CB222950	
計						46,000		
単価						46,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	蓋 (グレーチング蓋)	T-14 B500-L500 並目 ホール固定	単位	枚	数量	1	単価	30,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	30,900	30,900	WB821430	単一 86号
計						30,900		
単価						30,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	現場打水路 (1号現場打水路)	B300 H400 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	24,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,469	10,283	CB221110	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	22	7,188	158,136	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.1	34,400	72,240	CB240010	
計						240,659		
単価						24,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	現場打水路 (2号現場打水路)	B300 H400 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	24,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,469	10,283	CB221110	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	22	7,188	158,136	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.1	34,400	72,240	CB240010	
計						240,659		
単価						24,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-14 B300 並目 ホルム固定	単位	枚	数量	1	単価	27,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27,070	27,070	WB821430 単一 87号	
計						27,070		
単価						27,070	円/枚	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,280	9,280	WB824010 単一 88号	
計						9,280		
単価						9,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	617.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	617.7	617.7	CB430510	
計						617.7		
単価						617.7	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	513.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	513.1	513.1	CB430310	
計						513.1		
単価						513.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,479	3,479	CB227010	
計						3,479		
単価						3,479	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,747	2,747	CB227010	
計						2,747		
単価						2,747	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 89号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880	WB020051 単- 90号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,940	13,940	1	13,940
	計					13,940		
	単価					13,940		円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,272	25,272		
普通作業員			人	3.2	17,472	55,910		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	21,900	185,493		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,425		
計						269,100		
単価						2,691	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	78.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	25,272	2,274		
	普通作業員		人	0.31	17,472	5,416		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		153		
	計					7,843		
	単価					78.43	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	人力施工による植生工		m2				1	2,784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人力施工による植生工	植生マット工(種子無し)	m 2	1	2,784	2,784		
	計					2,784		
	単価					2,784	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ鋼製柵(材料費)		m 2				1	13,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	鋼製柵	1号補強土壁	m 2	1	13,668	13,668		
	計					13,668		
	単価					13,660	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	ｼﾞｵテキスタイル(材料費) (製品基準強度40kN/m)		単位	m ²	数量		単価	
						1		1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テーパー		RE40	m ²	1.03	1,450	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m ²	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	ｼﾞｵテキスタイル(材料費) (製品基準強度55kN/m)		単位	m ²	数量		単価	
						1		1,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テーパー		RE55	m ²	1.03	1,640	1,689		
計						1,689		
単価						1,689	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ｼﾞｵﾌﾟﾚｽﾀｲﾙ(材料費) (製品基準強度70kN/m)		単位	m ²	数量		1	単価	1,926
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
テンサー		RE70		m ²	1.03	1,870	1,926		
計							1,926		
単価							1,926	円/m ²	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	ｼﾞｵﾌﾟﾚｽﾀｲﾙ(材料費) (製品基準強度125kN/m)		単位	m ²	数量		1	単価	2,811
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
テンサー		RE125		m ²	1.03	2,730	2,811		
計							2,811		
単価							2,811	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	シオテスタイル(材料費) (製品基準強度160kN/m)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	3,306
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	テンサー	RE160						
		m ²		1.03	3,210	3,306	3,306	
	計						3,306	
	単価						3,306	円/m ²

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	壁面強化材	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	968
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	壁面強化材	RE-1						
		m ²		1.03	940	968	968	
	計						968	
	単価						968	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	透水マット設置	t10 W=300	単位	m	数量		1	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	0.3	3,059	917	CB224720		
計						917			
単価						917	円/m		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	水平排水材・吸出し防止材(材料費)		単位	m2	数量		1	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水平排水材・吸出し防止材		タフネ EX-60	m 2	1	670	670			
計						670			
単価						670	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	シオテキスタイル鋼製枠(材料費)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	13,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製枠		2号補強土壁						
			m ²	1	13,752	13,752		
計						13,752		
単価						13,750	円/m ²	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	シオテキスタイル(材料費) (製品基準強度40kN/m)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,493
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
テンサー		RE40						
			m ²	1.03	1,450	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	ｼﾞｵﾌﾟﾚｽﾀｲﾙ(材料費) (製品基準強度5 5kN/m)		単位	m ²	数量		
					1		1,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テﾝｻｰ		RE55	m ²	1.03	1,640	1,689	
計						1,689	
単価						1,689	円/m ²

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ｼﾞｵﾌﾟﾚｽﾀｲﾙ(材料費) (製品基準強度7 0kN/m)		単位	m ²	数量		
					1		1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テﾝｻｰ		RE70	m ²	1.03	1,870	1,926	
計						1,926	
単価						1,926	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	壁面強化材		単位	m ²	数量		1	単価	968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	壁面強化材	RE-1	m ²	1.03	940	968			
	計					968			
	単価					968	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	27,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,287.6	1,228,760		
	コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m 2	100	7,220	722,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	21,900	784,896		
	諸雑費（まるめ）		式	1		344		
	計					2,736,000		
	単価					27,360	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	11,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,358.16	33,581		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	15,300	76,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	3,300	2,217		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						112,300		
単価						11,230	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.44m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,358.16	33,581		
角アユム		300*2000	個	5	8,770	43,850		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.528	3,300	1,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						79,180		
単価						7,918	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	30,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	296.4	29,640		
	グレーチング蓋	T-14 B500-L500 並目 ホルト固定	枚	100	30,600	3,060,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		360		
	計					3,090,000		
	単価					30,900	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	761.28	76,128		
	グレーチング蓋	T-14側溝用 B300 並目 ボルト固定	枚	100	26,300	2,630,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		872		
	計					2,707,000		
	単価					27,070	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
					1			9,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,280.6	9,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,280		
単価						9,280	円/m 3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m ³	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3420m3	単位	式	数量	金額	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.59	25,272	14,910		
	計					14,910		
	単価					14,910	円/式	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 220m3	単位	式	数量	金額	単価	1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.045	25,272	1,137		
	計					1,137		
	単価					1,137	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 650m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	0.083	25,272	2,097	
計						2,097	
単価						2,097	円/式

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1570m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	0.51	25,272	12,888	
計						12,888	
単価						12,888	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-96号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 360m2	単位	式	数量	1	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	25,272	1,870		
計						1,870		
単価						1,870	円/式	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-97号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ						
			式		1		548,000	
計							548,000	
単価							548,000	円/式